

Łączą nie tylko u nas...



Fuzje szpitali nie są nowym zjawiskiem. Zwykle przemawiają za nimi sprawy finansowe i organizacyjne. Ostatnio nie ma miesiąca, abyśmy nie czytali czy słyszeli informacji na ten temat. Oto kilka przykładów:

- 5 maja 2015 r. – „Szpital Pucki będzie połączony ze Specjalistycznym Szpitalem w Wejherowie – taką propozycję złożył starosta Jarosław Biały”. (www.puck.naszemiasto.pl)
- 3 lipca 2015 r. – „Powołanie zespołu, który zbada zasadność łączenia szpitala dziecięcego z wojewódzkim na kieleckim Czarnowie, zapowiedział wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Prus z Prawa i Sprawiedliwości”. (www.kielce.gazeta.pl)
- 3 lipca 2015 r. – „Marszałek województwa pomorskiego chce połączyć Wojewódzkie Centrum Onkologii i szpital „Copernicus” w Gdańsku. Po połączeniu w szpitalu na Zaspie miałby powstać oddział onkologiczny, a na bazie WCO mógłby powstać ośrodek leczenia raka piersi”. (www.gdansk.tvp.pl)
- 6 lipca 2015 r. – „Personel Wojewódzkiego Centrum Onkologii w Gdańsku jest przeciwny fuzji, protestuje przeciw łączeniu WCO z dwoma szpitalami”. (www.rynekzdrowia.pl)
- 14 lipca 2015 r. – „Połączenie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej (COZL) i szpitala im. Jana Bożego w Lublinie ma rozwiązać problem braku kontraktu na nowe procedury medyczne dla rozbudowanego COZL”. (www.rynekzdrowia.pl)
- 14 lipca 2015 r. – „Na najbliższej sesji Sejmiku nie pojawi się uchwała w sprawie przyłączenia Centrum Rehabilitacji w Osiecznej do Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Lesznie. Zarząd województwa wstrzymał procedurę – poinformował Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego”. (www.elka.pl)

■ 21 lipca 2015 r. – „Radni sejmiku – czytamy w artykule Marty Żbikowskiej („Polska. Głos Wielkopolski”) – podjęli już uchwałę o woli połączenia ze Szpitalem Wojewódzkim przy ul. Juraszów w Poznaniu dwóch placówek: Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Grobla oraz Ośrodka Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Kiekrzu (na zdjęciu). Obie zapowiadane zmiany budzą zarówno obawy, jak i nadzieje pracowników placówek. – *Jesteśmy w trudnej sytuacji finansowej, na razie jeszcze się trzymamy, ale powoli dochodzimy do ściany* – przyznaje Maciej Walczak, dyrektor Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kiekrzu. – *Od pięciu lat mamy taki sam kontrakt z NFZ, a nasze koszty regularnie rosną. Połączenie może nam pomóc pokonać trudności finansowe. Obawiam się jedynie marginalizacji naszego ośrodka w tak dużym zakładzie, jak Szpital Wojewódzki. – Nie planuję żadnej rewolucji, zmian kadrowych, ani zwolnień* – zapewnia Jacek Łukomski, dyrektor Szpitala Wojewódzkiego. – *Pracownicy nie mają się czego obawiać. Co połączenie może oznaczać dla małych pacjentów? – Przy Szpitalu Wojewódzkim powstanie nowy szpital dziecięcy, gdzie znajdą się łóżka rehabilitacyjne* – mówi Leszek Wojtasiak. – *W zależności od tego, jak połączymy funkcje rehabilitacyjne w nowej placówce, w przyszłości zdecydujemy, czy rehabilitacja dziecięca zostanie w Kiekrzu*. Obawy wśród pracowników budzi także plan przyłączenia do szpitala przy Lutyckiej Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Grobla w Poznaniu. – *To są raczej obawy wynikające z niewiedzy* – tłumaczy Jacek Sobczak, kierownik zakładu przy Grobli. – *To, że nasza lokalizacja musi ulec zmianie, wiedzieliśmy od dawna*”.

ANDRZEJ PIECHOCKI
FOT. ANDRZEJ PIECHOCKI